

## عنوان مقاله:

نگرشی بر دلایل آلودگی تالاب ها و تأثیرات آن بر زندگی حاشیه نشینان (مطالعه موردی: تالاب بین المللی انزلی)

## محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی ایده های نوین در کشاورزی، محیط زیست و گردشگری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسندگان:

حسن دادرس - دکترای رشته جغرافیای روستایی، محقق و مدرس دانشگاه

اشرف حسین زاده - کارشناس ارشد رشته جغرافیا و برنامه ریزی گردشگری

ریحانه دوستدارفشتکه - کارشناس ارشد رشته جغرافیا و برنامه ریزی گردشگری

## خلاصه مقاله:

اکثر اکوسیستم های آبی به ویژه تالاب ها واجد ارزش اقتصادی و فواید زیادی بوده و می باشند. تالاب بین المللی انزلی نیز به عنوان میراث طبیعی ایران و یکی از مهمترین زیستگاه های آبی کشور دارای اهمیت فراوانی است و اهمیت چند جانبه آن چه از نقطه نظر داخلی و بین المللی نقش خاصی در اقتصاد منطقه داشته و دارد. به طوری که علاوه بر حائز اهمیت بودن ارزش ویژه در افزایش تولید گیاهی و پروتئین سفید (پرندهگان مهاجر آبی) به عنوان مهمترین پشتوانه در تکثیر ماهیان اقتصادی- شیلاتی دریای خزر، دارای ارزش های متعدد و مهمی در رابطه با جذب گردشگران، کنترل سیلاب های منطقه، تولید مواد اولیه صنایع دستی محلی، فراهم نمودن امکانات ارتباط آبی (در حمل و نقل دریایی بین روستاهای حاشیه با شهرهای پیرامونی منطقه) دامداری و دامپروری- زراعت- باغداری- مسائل علمی، آموزشی و فرهنگی جهت مطالعه و پژوهش محققین و دانش پژوهان به عنوان یک آزمایشگاه طبیعی در زمینه های گوناگونی است که به دلیل نبود توجه جدی، این گوهر بی همتا و منبع عظیم غذایی به نمایش گذارده از کیفیت آن کاسته شده و آهنگ نابودی آن کم کم شنیده می شود. روش شناختی تحقیق مبتنی بر نگرش سیستمی است. ارزیابی وضعیت تالاب به عنوان مهمترین پشتوانه اقتصادی منطقه و حتی ملی به دلیل عوامل متعدد انسانی در حال نابودی تدریجی می باشد. شناخت و ارزیابی دقیق تالاب با تمام توان مندی ها، قابلیت ها، محدودیت و تنگناهای موجود جهت بالا بردن سطح مسائل زیست محیطی از طریق مشارکت های همه جانبه بخصوص مشارکت مردمی حاشیه نشینان از اهداف اصلی این مقاله است. روش بررسی به صورت اسنادی و مطالعات میدانی بوده و از روش توصیفی- تحلیلی برای ارزیابی و تجزیه و تحلیل استفاده شده است. در نتیجه باید از فرصت ها استفاده نمود و با مدیریت صحیح، برنامه ریزی هایی دقیق و مدون، با آموزش های گسترده و یا سرمایه گذاری های لازم و با مشارکت تمامی کسانی که به هر طریق ممکن اثرگذار و اثرپذیر از تالاب بوده و بهره گیری از تمام توانمندی های بخش دولتی، خصوصی، سازمان های مردم نهاد و بویژه ساکنان شهری و روستایی حاشیه تالاب نسبت به احیاء و حفظ و حراست این گوهر بی مثال بیش از پیش جهت بهره برداری بهینه برای نسل حاضر و نسل های آینده اقدامات جدی مبذول داشت.

## کلمات کلیدی:

ارزیابی، الودگی، تالاب بین المللی انزلی، حاشیه نشینان، شیلات

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/527462>



